

# GŁOS OBYWATELA

GAZETA POLITYCZNA, SPOŁECZNA, NAUKOWA, LITERACKA I SPORTOWA.

Redakcja i Administracja:  
Rynek Kościuszki № 9, telefon № 10-06.  
Telefony Redakcji: { dzienny—10-06.  
nocy — 4-04.

Konto w P. K. O. 66999.  
Lomży, Wołkowysku,  
Grodzie i Suwałkach.

Redaktor Naczelny przyjmuje od godz. 14-15;  
telefon № 10-06 dodatkowy.  
Administracja czynna od godziny 9-15 od 17-20.  
Rękopisów Redakcja nie zwraca.

## Kłamstwem i oszczerstwem.

Od czasu jak powstał „Głos Obywatela”, p. wojewoda Kirst stał się celem ataków czerwonej prasy. Pokątnie starano się przeszkodzić wychodzeniu „Głosu Obywatela”, przez stosunki i szesneczki, potem starano się „Głos” zadławić groźbami, a gdy i te nie pomogły, przeszło się do ataków w druku, posługując się kłamstwem i oszczerstwem.

Możemy zapewnić warszawską czerwoną prasę i jej ekspozyturę, białostocką i grodzieńską, że ta metoda nie da rezultatów, kłamstwo i oszczerstwo będą zdemaskowane, a „Głos Obywatela” z tej niegroźnej burzy wyjdzie nieuszkodzony na duchu i na ciele. „Głos Obywatela” będzie tak długo istnieć, jak długo będzie się cieszył zaufaniem czytającego społeczeństwa, a to zaufanie rośnie nieustannie.

Co się zaś tyczy p. wojewody Kirsta, którego czerwona prasa czyni wyłącznie odpowiedzialnym za istnienie „Głosu Obywatela”, to wszyscy, którzy go dobrze znają, wiedzą doskonale, że nie należy do ludzi, których można zastraszyć, że pod wpływem takich czy innych gróźb czy ataków nie zjedzie z drogi, którą uznał za wskazaną. Jeżeli „Głos Obywatela” cieszy się zaufaniem p. wojewody Kirsta, to dlatego, że zajmuje placówkę, której istnienie p. Wojewoda uważa za niezbędne dla rozwoju województwa. P. wojewoda Kirst jest twórcą i promotorem na terenie województwa wielkiej akcji społecznej, która znalazła już swój wyraz w powstaniu szeregu organizacji, jak Wojewódzkie T-wo Opieki społecznej, „Przystań”, Wojewódzkie Towarzystwo popierania przemysłu ludowego „Krajan”, Woj. T-wo opieki nad zabytkami kultury, sztuki i przyrody „Lechja”, T-wo prawnicze, a jeżeli dziś p. minister spraw wewnętrznych Józewski zapowiada wprowadzenie do administracji swego resortu nowego momentu — momentu uspołecznienia pracy urzędniczej, to my tu, na terenie województwa białostockiego najlepiej wiemy, że jednym z najwybitniejszych przedstawicieli tak pojętej pracy urzędniczej jest właśnie p. wojewoda Kirst.

Mogliśmy śmiało nie odpowiadać na ataki czerwonej prasy i „Dziennika Białostockiego”, bo opinia publiczna orientuje się sama wcale dobrze w sytuacji. Jeżeli to czytamy, to tylko dla tego, by zdemaskować kłamstwo i oszczerstwo.

O co chodzi czerwonej prasie i „Dziennikowi Białostockiemu”, zwiędle i lapidarnie wyjaśniło grodzieńskie „Nowe Życie”. Chodzi „Dzien, Białostoc-

kiemu” o ogłoszenia, które częściowo stracił na korzyść „Głosu Obywatela”. Do pierwszego ataku czerwona prasa posłużyła się sfałszowaniem mowy p. Czapińskiego, wypowiedzianej w sejmowej komisji budżetowej. Wczoraj nastąpił drugi atak, w którym czerwona prasa i „Dzien. Białostocki” posłużyli się sfałszowaniem dyskusji komisyjnej nad budżetem ministerstwa spraw wewnętrznych.

Choć na posiedzeniu komisji nie wspomniano ani słowem o „Głosie Obywatela” czerwona prasa przedstawiła sprawę tak, jak gdyby mówiono przezwania — o „Głosie Obywatela”, i czyniono mu przeróżne zarzuty.

Czerwonej prasie chodzi o okamienie opinii publicznej, szczególnie stołecznej, która nie bardzo interesuje się tem, co się dzieje na takiej zapadłej prowincji, jaka jest dla niej województwo białostockie. By ten cel osiągnąć i by uzyskać kilkaset złotych z ogłoszeń, czerwona prasa nie waha się na swoich łamach do tak ważnej sprawy, jaka jest dla państwa dyskusja budżetowa, wprowadzać momentów osobistych, opartych na kłamstwie i oszczerstwie.

## Wyjazd p. Prezydenta do Mościc

Warszawa 16. I. (Tel. wł.) Wyjazd Prezydenta Rzplitej oraz premiera Bartla i Ministrów do Mościc na uruchomienie tamtejszej Fabryki Związków Azotowych nastąpi 17 bm. o godz. 22.45 specjalnym pociągiem.

## Rewizyta Marsz. Piłsudskiego.

Warszawa 16. I. (Tel. wł.) Marszałek Piłsudski w towarzystwie szefa gabinetu Ministerstwa Spraw Wojskowych podpułkownika Becka rewizytował ambasadora Wielkiej Brytanji Sir. Erskine'a w pałacu ambasady angielskiej.

## Wypłata dywidendy B. P.

Warszawa 16. I. (Tel. wł.) Dnia 16 bm. odbyło się posiedzenie Rady Banku Polskiego, na którym postanowiono wypłacić 20 proc. dywidendy od każdej akcji. Udział skarbu Państwa w zyskach wyniesie 23 miliony.

## Pos. Diamand złożył mandat referenta Komisji Budżetowej Sejmu

Warszawa 16. I. (P.A.T.) Przed porządkiem dziennym na dzisiejszego posiedzenia Sejmowej Komisji budżetowej zabrał głos poseł Diamant, oświadczając że stanowisko referenta generalnego, które Komisja na wleżyła sprawia mu obecnie trudności, wobec czego prosi Komisję o zwolnienie go i jednocześnie w porozumieniu ze swoimi przyjaciółmi prosi, profesor Krzyżanowskiego, aby obecny urząd referenta zechciał przyjąć. Wobec tego przewodniczący poseł Byrko, zapytuje posła Krzyżanowskie-

go czy referat przyjmuje. Poseł Krzyżanowski wyraża swą zgodę i dziękuje Komisji za wybór. Następnie przydzielono referaty 2-ch wniosków, ustawy o dodatkowych Kredytach za okres, od 1 kwietnia 1929 r., do 31 marca 30 r. posłowi Krzyżanowskiemu a ustawę o upoważnieniu p. ministra skarbu do udzielenia z zapasów kasowych pożyczek krótkoterminowych dla drobnego rolnictwa posłowi Dąbskiemu (Str. Chłopskie). Z kolei przystąpiono do dalszej rozprawy nad budżetem Ministerstwa Komunikacji.

## Wznowienie Partji Pracy

Warszawa 16. I. (Tel. wł.) Na posiedzeniu posłów i senatorów dawnej Partji Pracy odbytem w nocy z 15 na 16 bm. postanowiono wskrzesić tę partję to jest przystąpić do zjednoczenia miast i wsi, które powstało od połączenia Partji Pracy i Związku Naprawy Rzplitej.

W ten sposób zjednoczenie prze-

staże istnieć; natomiast powstają 2 wymienione wyżej organizacje. Do wskrzeszenia Partji Pracy partii od pewnego czasu dawni jej członkowie i najwyższe ośrodki tej organizacji w Wilnie, Krakowie, Poznaniu i Kielcach. W najbliższym czasie Partja Pracy ogłosi deklarację polityczną.

## Czem powinni się zająć socjaliści francuscy?

Revelacje Kiereńskiego

Paryz 16. I. (P.A.T.) Były premier rosyjskiego rządu rewolucyjnego Kiereński, przybył do grupy socjalistów Izby deputowanych i złożył wobec nich sprawozdanie o obecnej sytuacji w Rosji.

Kiereński wygłosił prawdziwy akt oskarżenia przeciwko terrorowi i tyranii panujących w Rosji.

Według jego obliczeń, ilość osób stracona za przestępstwa polityczne w czasie od 1-go paździer-

nika do 29 listopada r. ub. dochodzi do liczby 583 osób.

Na zakończenie mówca dał wyraz swemu zdziwieniu, że socjaliści francuscy atakują dyktaturę zachodnie zamiast z większą energią protestować przeciwko ohydnyemu ekscesom dyktatury moskiewskiej i przeciwko jarzm, które ciąży nad całym narodem rosyjskim, a w szczególności nad rosyjskimi socjalistami.

## Z pobytu P. Prezydenta Rzeczplitej

W BIAŁOWIEŻY

Dnia 12 stycznia b. m. p. Wojewoda białostocki Kirst wyjechał w towarzystwie sekretarza osobistego samochodem do st. Siemiatycze, by powitać P. Prezydenta przejeżdżającego pociągiem specjalnym na polowanie reprezentacyjne. W Siemiatyczach wsiadł p. Wojewoda do wagonu P. Prezydenta Rzplitej. W Białowieży w chwili wyjścia P. Prezydenta z wagonu powitali Go: p. Wojewoda, dyrektor lasów państwowych w Białowieży p. Sym i miejscowe władze.

Polowanie trwało 3 dni: 13-go, 14 i 16-go stycznia. W pierwszym dniu polowania P. Prezydent podejmował w pałacu o godz. 7.30 rano śniadaniem zaproszonych gości, po-

czem udano się na polowanie. W przerwie między miotami odbyło się w specjalnie zbudowanym pawilonie śniadanie, wieczorem zaś po polowaniu P. Prezydent wydal obiad dla zaproszonych gości i przedstawicieli lokalnych władz państwowych z p. Wojewodą Kirstem na czele. Drugi i trzeci dzień poświęcone były wyłącznie polowaniu z przerwaniami na posiłek i odpoczynek.

W ostatnim dniu po polowaniu P. Prezydent pożegnał się z p. Wojewodą i przedstawicielami miejscowych władz, poczem odjechał punktualnie o 3.30 rano dnia 16 stycznia do Warszawy.

Apollo

D z i ś

Pocz. o g. 7, 840 i 1015

wielka

Premjera

Najnowszy przebój wytwórni „FOX FILM”

# OFIARNA NOC

(PIERWSZA KOBIECI W ŻYCIU MĘŻCZYZNY)

Piętą dramat mrocznej i tajemniczej miłości kobiety. Ilustrujący konflikt miłosny dwu pierwotnych natur.

— W rolach głównych: —

Mary Duncan uwdzięcznika „4 Djabłów”  
Charles Farrell

Iwan Linow Behater filmu „Czerwona tancerka” z Moskwę.  
Margaretta Mann

Behater filmów „Siódme Niebo”, „Aniał Ulley”

Genjalna mała z filmu „Ostatni Syn”.



